
 

2024 年 9 月 4 日 

中日本高速道路株式会社 名古屋支社 

 

 

 

中日本高速道路株式会社 名古屋支社が管理する E1 名神高速道路 大垣インターチェンジ(IC)～養老ジャン

クション（JCT）間に位置する内阿原避溢
う ち あ ば ら ひ い つ

橋
きょう

（上り線）からコンクリート塊がはく離し、大垣市道に落下する事象が

発生しました。 

現時点で本件に伴う被害はありませんが、市道をご利用される方をはじめ、地域の皆さまにご迷惑をおかけし

ましたことを深くお詫び申し上げます。 

当該箇所では安全確保のため市道の一部において車両の通行止めを実施しております。 

弊社では、今回の事象を受け、安全管理を徹底するとともに、再発防止に努めてまいります。 

 

１． 日  時   

2024 年 9 月 4 日（水）16 時 10 分ごろ 

（一般の方からお申し出があった時刻） 

 

２． 発生場所   

大垣市道 内原 30 号線 

大垣市 内原 3 丁目 65 番地先 

     （E1 名神高速道路 上り線 375.2KP 付近 

     （大垣 IC～養老 JCT）内阿原避溢橋 高架下）   

 

３．  落下物    

コンクリート塊 

大きさ：幅約 0.2m×高さ約 0.2m×長さ約 6.0ｍ  

重量 ： 約 550ｋｇ 

 

４． 被害状況（ 9 月 4 日 23 時 00 分 時点） 

なし 

位置図（引用：国土地理院地図（電子国土 Web）） 

 

 

 

 

【お詫び】E1 名神高速道路（大垣 IC～養老 JCT） 

橋梁から一般道へのコンクリート塊の落下について 

内阿原避溢橋 

養老 JCT 方面 大垣 IC 



※本件による怪我、車両損傷等にお心あたりのある方は、 

以下のお問い合わせ先までご連絡ください。 

 

【お問い合わせ先（24 時間 365 日）】 

TEL.0120-236-208（フリーダイヤル） 

※上記電話をご利用になれない場合 TEL.052-223-0040（通話料有料） 

 

５． 今後の対応 

今後、詳細な原因を調査し適切な対応を図ってまいります。 

以 上 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



添付資料 
 

■状況写真 
コンクリート塊 

 
 
緊急点検実施状況 

 


